

## ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

### Identificació de la sessió

Núm : 17/2005

Caràcter: ordinari

Data: 25 d'abril de 2005

Horari: de 13,05 a 14,12

Lloc: Sala Taula Rodona de la Casa de la Vila

### Assistents

Marcel Esteve i Robert, alcalde

Ramon N. Xena Pareta, regidor

Anna Girona Alaiza, regidora

Joan Pareta i Papiol, regidor

Lourdes Sánchez i López, regidora

Francisco M. Romero i Gamarra, regidor

Francesc Giralt i Fernàndez, secretari

Antoni Peiret de Antonio, interventor

Hi és present sense veu ni vot Joan Rios Rallé, regidor

S'han excusat d'assistir-hi

Patrocínio Recober i Caballe, regidor

Josep Colomé i Ferrer, regidor

### Desenvolupament de la sessió

L'alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany de l'acta anterior, i S'ACORDA:

Aprovar, l'acta de la sessió anterior.

A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents:

### AREA DE BENESTAR SOCIAL.-

#### **BENESTAR SOCIAL.**

• 1. Atès que el Ple municipal en sessió de 16 de juny de 1998 va aprovar un nou text de les bases reguladores de la concessió de subvencions municipals a joves menors de trenta anys pel lloguer d'habitatges,

Atès que en el punt 3 de les bases s'assenyala que correspondrà fer les convocatòries a la Junta de Govern Local, s'ACORDA:

1r) Convocar concurs públic per a la concessió d'ajuts a joves menors de trenta anys, destinats al lloguer

d'habitatge que hagi de constituir la residència permanent dels/de les beneficiaris/beneficiàries dels ajuts.

Podran sol.licitar aquests ajuts els/les joves que hagin llogat un habitatge dins el període del 16 de desembre de 2004 al 15 de desembre de 2005.

El període per formular la sol.licitud d'aquest ajut finalitzarà el dia 15 de desembre de 2005 a les 14 hores, a l'Oficina Municipal de l'Habitatge, de dilluns a divendres, en horari de 12 a 14 hores.

2n) Establir com a import màxim de lloguer el preu de 500,00 Euros.

La quantitat global assignada per aquest concepte s'assignarà a la partida 3.45401.48001 del Pressupost vigent. Els ajuts s'atorgaran segons puntuació.

Els requisits per accedir als ajuts consten en el full de l'annex d'aquest dictamen.

• 2. Atès que la Junta de Govern Local en data 4 d'octubre de 2004 va acordar obrir convocatòria pública per concedir per lloguer dos habitatges situats al carrer de la Fruita 3-5, propietat d'aquest ajuntament, per a joves menors de 35 anys.

Atès que el passat 12 de gener de 2005 es va realitzar l'acte públic del sorteig per a l'adjudicació temporal dels dos pisos i els primers classificats van ser Hakima Tabache i Mustafha Tabache.

Atès que han presentat la documentació requerida i revisat el compliment dels requisits. Per aquest motiu,

S'ACORDA:

Adjudicar a la Sra. Hakima Tabache i al senyor Mustafha Tabache, la cessió d'ús d'un any de durada a partir del proper 25 d'abril de 2005 i fins el 24 d'abril de 2006 de l'habitatge per a joves, situat al carrer de la Fruita 3-5, 1er 2ª per un import mensual total de 192,32 €, dels quals 12,02 són en concepte de comunitat i la resta, 180,30 en concepte de mensualitat.

#### **AREA DE SERVEIS INTERNS.**

##### **COMPRES.**

• 3. Atesa la necessitat de contractar la renovació del contracte de manteniment d'equipament informàtic.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del departament, en el sentit que l'oferta que presenta l'empresa HP Services s'adapta a les nostres necessitats, s'

ACORDA:

Adjudicar la renovació del contracte de manteniment d'equipament informàtic a l'empresa HP Services, segons pressupost núm. 503MS20991AQ-V5, per un import total de 3.866,28 euros IVA inclòs.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 1.12103.22712 del pressupost municipal vigent.

• 4. Atesa la necessitat de contractar els treballs de rehabilitació de l'escala de l'edifici del c/ Galceran, 5 (Foment Ocupació)

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa CONSERPE, S.L., s'

ACORDA:

Adjudicar els treballs de rehabilitació de l'escala de l'edifici del c/ Garceran, 5 a l'empresa CONSERPE, S.L., segons pressupost núm. 368, per un import total de 5.063,52 euros IVA inclòs.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 6.32401.63200 del pressupost municipal vigent.

• 5. Atesa la necessitat de contractar la instal·lació de l'escomesa d'aigua a la Fassina (Foment Ocupació).

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa LAMPISTERIA SALVADOR, S.L., s'

ACORDA:

Adjudicar la instal·lació de l'escomesa d'aigua a la Fassina a l'empresa LAMPISTERIA SALVADOR, S.L., segons pressupost núm.5045, per un import total de 3.993,07€ IVA inclòs

Imputar la despesa de 1.600,- euros IVA inclòs amb càrrec a la partida 6.45402.63200 i la despesa de 2.393,07 euros IVA inclòs amb càrrec a la partida 3.32401.6320090 del pressupost municipal vigent.

• 6. Atesa la necessitat de contractar els treballs d'impressió i enquadernació de 1.000 llibres de "Crònica de 25 anys de democràcia" (Comunicació)

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa GRÀFIQUES DEL FOIX, S.L., s'

ACORDA:

Adjudicar **els treballs d'impressió i enquadernació de 1.000 llibres de "Crònica de 25 anys de democràcia"** a l'empresa GRÀFIQUES DEL FOIX, S.L., **segons pressupost núm. 3472**, per un import total de 4.158,64 euros IVA inclòs.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 2.45101.2200190 del pressupost municipal vigent.

#### **RECURSOS HUMANS.**

• **7.** Atès que existeix 1 plaça de tècnic de grau mitjà, assimilada al grup B, adscrita al lloc de treball de Treballador/a Social, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, aprovada en la sessió del Ple celebrada el dia 21 de desembre de 2004.

Atès que quan correspongui, a l'Oferta Pública d'Ocupació d'aquest Ajuntament es preveurà cobrir de forma definitiva, mitjançant el corresponent procés selectiu, aquesta plaça.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableixen els articles 32 i 34.2 de la Llei 9/1987 de 12 de juny, d'òrgans de representació.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès allò que estableixen els articles 25 i 26 de l'acord de condicions i del conveni col·lectiu de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, respectivament.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

**Primer.-** Aprovar la convocatòria per a contractar de forma temporal 1 plaça de tècnic de grau mitjà, assimilada al grup B, adscrita al lloc de treball de Treballador/a Social, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament, mitjançant el sistema de concurs de mèrits.

**Segon.-** Aprovar les bases que han de regir l'esmentada convocatòria.

• **8.** Atès que aquesta mateixa Junta de Govern, en la sessió celebrada el dia 7 de març d'enguany, va acordar d'autoritzar una comissió de serveis a la senyora Pruvi Almirall Bertran, personal laboral d'aquest ajuntament amb

la categoria de Tècnica Auxiliar d'Habitatge, per a prestar els seus serveis a la Societat Municipal d'Habitatge de Vilafranca del Penedès, S.L., per un període d'un any, prorrogable per un altre.

Atès que aquesta comissió de serveis comporta reserva del lloc de treball.

Atès que mentre duri aquesta situació, cal cobrir temporalment el lloc de treball de Tècnic/a Auxiliar d'Habitatge, ja que les seves funcions no les pot assumir ningú més del servei.

Atès allò que estableixen els articles 19.1.b i 94.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableixen els articles 32 i 34.2 de la Llei 9/1987 de 12 de juny, d'òrgans de representació.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès allò que estableixen els articles 25 i 26 de l'acord de condicions i del conveni col·lectiu de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, respectivament.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

**Primer.-** Aprovar la convocatòria per a contractar de forma temporal 1 plaça d'administratiu, assimilada al grup C, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a Auxiliar d'Habitatge, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament, mitjançant el sistema de concurs de mèrits.

**Segon.-** Aprovar les bases que han de regir l'esmentada convocatòria.

• **9.** Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 11 d'octubre de 2004 per tal de proveir de forma indefinida una plaça d'administratiu, assimilada al grup C, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a Auxiliar de Noves Tecnologies, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament (referència 40402), i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor de la senyora Anna Guixens Soler.

Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 11 d'octubre de 2004 per tal de proveir de forma indefinida una plaça d'administratiu, assimilada al grup C, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a Auxiliar ETC, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament (referència 10306), i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor del senyor Rubén Calvo Sans.

Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 11 d'octubre de 2004 per tal de proveir de forma indefinida dues places d'administratiu, assimilades al grup C, adscrites als llocs de treball de Tècnic/a Auxiliar de Biblioteca, vacants a la plantilla de personal

laboral de l'Ajuntament (referències 30307 i 30312), i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor de la senyora Rosa Maria Ripoll i Sala i del senyor Joan Antón Fernández Moreno.

Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 11 d'octubre de 2004 per tal de proveir de forma indefinida una plaça d'encarregats i personal qualificat d'oficis, assimilada al grup D, adscrita al lloc de treball de Conserge/ja Especialista d'Educació, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament (referència 30423 i jornada de 12,30 hores setmanals), i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor del senyor Jaime Egea Arias.

Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 11 d'octubre de 2004 per tal de proveir de forma indefinida una plaça d'encarregats i personal qualificat d'oficis, assimilada al grup D, adscrita al lloc de treball de Conserge/ja Especialista de Cultura, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament (referència 30314 i reservat a aquelles persones que tinguin la condició legal de disminuït permanent), i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor del senyor Enric Sogas Miarnau.

Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 11 d'octubre de 2004 per tal de proveir de forma indefinida una plaça d'encarregats i personal qualificat d'oficis, assimilada al grup D, adscrita al lloc de treball de Conserge/ja Especialista de Cultura, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament (referència 30319), i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor del senyor Jordi Gallardo Beltran.

Atès que en la plantilla i en la relació de llocs de treball corresponents a l'any 2.005 es va canviar el nom del lloc de treball de Tècnic/a Auxiliar de Noves Tecnologies pel de Tècnic/a Auxiliar de la Societat del Coneixement.

Atès que la senyora María José Matesans Callado venia ocupant de forma interina el lloc de treball de Tècnic Auxiliar de Biblioteca (referència 30312).

Atès que el senyor Xavier Bertran Fleitas venia ocupant de forma interina el lloc de treball de Conserge Especialista d'Educació (referència 30423).

Atès l'encàrrec que va formular aquesta mateixa Junta de Govern al senyor Rubén Calvo Sans, en la sessió del dia 18 d'octubre de 2.004.

Atès allò que estableix l'article 93 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals, quan parla de la contractació de personal laboral arran d'un procés selectiu.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s' **ACORDA** :

**Primer.-** Resoldre la relació laboral temporal vigent amb la senyora María José Matesans Callado i amb el senyor Xavier Bertran Fleitas, pel fet que les seves places han sortit a concurs-oposició i que aquests processos selectius han estat guanyats pels senyors Joan Antón Fernández Moreno i Jaime Egea Arias, respectivament, amb efectes des del dia 30 d'abril de 2.005.

**Segon.-** Contractar de forma indefinida la senyora Anna Guixens Soler com administrativa adscrita al lloc de treball de Tècnica Auxiliar de la Societat del Coneixement (referència 40402), amb les funcions, horari i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de maig de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador, i adscriure-l al servei de Societat del Coneixement.

**Tercer.-** Contractar de forma indefinida el senyor Rubén Calvo Sans com administratiu adscrit al lloc de treball de Tècnic Auxiliar ETC (referència 10306), amb les funcions, horari i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de maig de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador, i adscriure'l al servei del Pla Vila Jove. Així mateix, ratificar l'encàrrec que li va formular la Junta de Govern Local en la sessió del dia 18 d'octubre de 2.004.

**Quart.-** Contractar de forma indefinida la senyora Rosa Maria Ripoll i Sala i el senyor Joan Antón Fernández Moreno com administratius adscrits als llocs de treball de Tècnic/a Auxiliar de Biblioteca (referències 30307 i 30312, respectivament), amb les funcions, horari i retribucions inherents a aquests llocs, amb efectes del dia 1 de maig de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador, i adscriure'ls al servei de Cultura.

**Cinquè.-** Contractar de forma indefinida el senyor Jaime Egea Arias com encarregat i personal qualificat d'oficis adscrit al lloc de treball de Conserge Especialista (referència 30423), amb les funcions, horari i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de maig de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador, i adscriure'l al servei d'Educació. La jornada serà de 12,5 hores setmanals i l'horari de 17 a 19,30 hores, de dilluns a divendres.

**Sisè.-** Contractar de forma indefinida el senyor Enric Sogas Miarnau com encarregat i personal qualificat d'oficis adscrit al lloc de treball de Conserge Especialista (referència 30314), amb les funcions, horari i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de maig de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador, i adscriure'l al servei de Cultura.

El contracte de treball serà el que es correspon amb el codi 130 (treballadors minusvàlids a l'empareda del Reial Decret 1451/1983).

**Setè.-** Contractar de forma indefinida el senyor Jordi Gallardo Beltran com encarregat i personal qualificat d'oficis adscrit al lloc de treball de Conserge Especialista (referència 30319), amb les funcions, horari i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de maig de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador, i adscriure'l al servei de Cultura.

**Vuitè.-** Donar trasllat d'aquest acord a les senyores María José Matesans Callado, Anna Guixens Soler i Rosa Maria Ripoll i Sala, i als senyors Xavier Bertran Fleitas, Rubén Calvo Sans, Joan Antón Fernández Moreno, Jaime Egea Arias, Enric Sogas Miarnau i Jordi Gallardo Beltran, a la Cap de Servei de Societat del Coneixement, al Cap de Servei de Cultura, al Cap de Servei d'Educació, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **10.** Atesa la sol·licitud presentada per la senyora Roser Rojas Solé, Auxiliar Administrativa de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, el dia 21 de març d'enguany (registre d'entrada número 2005007041), mitjançant la qual demana que se l'hi reconegui l'antiguitat corresponent, d'acord amb el temps treballat en diferents administracions.

Atesa la sol·licitud presentada per la senyora Francesca Olivella Ferran, Administrativa de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, el dia 23 de març d'enguany (registre d'entrada número 2005007427), mitjançant la qual demana que se l'hi reconegui l'antiguitat corresponent, d'acord amb el temps treballat a l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès.

Atesa la sol·licitud presentada per la senyora Noemí Amat Ferrés, Treballadora Social de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, el dia 12 d'abril d'enguany (registre d'entrada número 2005008889), mitjançant la qual demana que se l'hi reconegui l'antiguitat corresponent, d'acord amb el temps treballat en diferents administracions.

Atesa la sol·licitud presentada per la senyora Rosa Maria Ripoll i Sala, Tècnica Auxiliar de Biblioteca de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, el dia 15 d'abril d'enguany (registre d'entrada número 9235), mitjançant la qual demana que se l'hi reconegui l'antiguitat corresponent, d'acord amb el temps treballat a l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès.

Atès allò que estableix l'article 18 del Conveni Col·lectiu del personal laboral d'aquest ajuntament, quan assenyala que es "reconeix l'antiguitat de tot el personal afectat per aquest Conveni des del dia en què efectivament va començar la seva prestació de serveis a l'Administració,

encara que el caràcter de la prestació anterior derivés d'un nomenament administratiu, interí, temporal o eventual".

Atès que els sol·licitants han acreditat, mitjançant un informe de vida laboral, el temps efectivament treballat en aquesta o en altres administracions.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

**Primer.-** Reconèixer a les senyores Roser Rojas Solé, Francesca Olivella Ferran, Noemí Amat Ferrés i Rosa Maria Ripoll i Sala, el temps efectivament treballat a l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès o en altres administracions, tal i com s'especifica en el full annex.

**Segon.-** Determinar que el temps reconegut (triennis) es faci efectiu d'acord amb les quantitats previstes per a cada grup en l'actual conveni i amb efectes des del dia 15 de març de 2.005 pel que fa la senyora Noemí Amat, des del dia 1 d'abril d'enguany pel que fa les senyores Roser Rojas i Francesca Olivella, i des del dia 1 de maig de 2.005 pel que fa la senyora Rosa Maria Ripoll.

**Tercer.-** Imputar aquestes despeses a les partides que s'assenyalen en el referit annex.

**Quart.-** Donar trasllat d'aquest acord a les senyores Roser Rojas Solé, Francesca Olivella Ferran, Noemí Amat Ferrés i Rosa Maria Ripoll i Sala, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **11.** Atès que aquesta mateixa Junta de Govern, en la sessió del dia 27 de desembre de 2004, va prendre l'acord, entre d'altres, d'encarregar de manera provisional al senyor Josep Maria Albertí Esteve, amb efectes del dia 1 de gener de 2005 i mentre durés la baixa de la senyora Pilar Orduña Rodríguez, les tasques d'administratiu que venia realitzant aquesta.

Atès que, així mateix, es va contractar temporalment la senyora Teresa Plans Bastardas com a Auxiliar Administrativa, amb efectes del dia 1 de gener de 2005, mitjançant un contracte d'interinitat i fins que es produís la reincorporació de la senyora Pilar Orduña Rodríguez, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei.

Atès que la senyora Pilar Orduña Rodríguez ha manifestat la seva voluntat d'incorporar-se el proper dia 2 de maig, un cop aconseguida l'alta mèdica.

Atès que la senyora Carme Calvo Lemus, personal adscrit al Servei de Comunicació d'aquest ajuntament, porta de baixa de baixa mèdica des del dia 24 de març d'enguany, preveient-se que es reincorpori el proper dia 2 de maig.

Atès que la senyora Carme Calvo Lemus tot sovint es troba de baixa mèdica, causant greus disfuncions al servei.

Atès que el servei on realitza les seves tasques no es pot quedar sense algú que les porti a terme ja que es tracta d'un servei amb atenció directa a usuaris, i que les esmentades tasques no poden ser assumides per la resta de personal del propi servei.

Atès que la senyora Teresa Plans Bastardas forma part de la darrera borsa de personal auxiliar administratiu, coneix per estar-hi treballant en aquests moments el propi servei de Comunicació, i que ha manifestat el seu acord en ser contractada

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

**Primer.-** Resoldre la relació laboral vigent amb la senyora Teresa Plans Bastardas amb efectes des del dia 30 d'abril d'enguany, en el supòsit que es confirmi l'alta mèdica de la senyora Pilar Orduña Rodríguez.

**Segon.-** En aquest mateix supòsit, contractar temporalment la senyora Teresa Plans Bastardas com a Auxiliar Administrativa, amb efectes del dia 1 i fins el dia 31 de maig d'enguany, mitjançant un contracte de durada determinada per circumstàncies de la producció. La jornada i les retribucions seran les inherents al lloc de treball.

**Tercer.-** Consignar com a despesa d'aquesta contractació la quantitat de 1.199,51 euros mensuals, i imputar l'esmentada despeses a la partida 1 12102 13100.

**Quart.-** Deixar sense efectes l'encàrrec formulat al senyor Josep Maria Albertí Esteve per la Junta de Govern Local en la sessió celebrada el dia 27 de desembre de 2.004, amb efectes del dia 1 de maig de 2.005, i retornar a la situació retributiva que tenia reconeguda amb anterioritat.

**Cinquè.-** Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Teresa Plans Bastardas i al senyor Josep Maria Albertí Esteve, al Cap de Servei de Comunicació, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **12.** Atès que tots els caps de setmana del mes de maig i els del mes de juny fins el dia 19 es necessita un conserge a dedicació parcial, per tal de realitzar les tasques de consergeria de la sala dels Trinitaris amb motiu de la realització d'una exposició.

Atès l'escrit, en aquest sentit, del regidor coordinador de l'àrea de Benestar Social, mitjançant el qual

es proposa la contractació de la senyora Jordina Peñafiel Massana.

Atès el que estableixen els articles 20 i 22 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals, en tot allò que fa referència a la contractació de caràcter laboral que no es correspongui amb l'existència prèvia de places previstes en la relació de llocs de treball.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985, així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004, s'

**ACORDA:**

**Primer.-** Contractar temporalment i a temps parcial la senyora Jordina Peñafiel Massana, per ocupar un lloc de treball de Conserja Especialista, mitjançant un contracte de duració determinada per circumstàncies de la producció.

**Segon.-** La durada del contracte serà tots els caps de setmana del mes de maig i els del mes de juny d'enguany, fins el dia 19.

La dedicació serà de tres hores els dissabtes i de cinc els diumenges.

Les retribucions seran les corresponents a un lloc de treball similar de l'Ajuntament, en proporció a la seva dedicació (22,86%, en el supòsit de mesos amb quatre caps de setmana complerts).

**Tercer.-** Consignar com a despesa d'aquesta contractació la quantitat de 264,88 euros mensuals.

**Quart.-** L'esmentada despesa s'imputarà a la partida 2 45101 13100.

**Cinquè.-** Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Jordina Peñafiel Massana, al Cap de Servei de Cultura, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **13.** Atesa la sol·licitud presentada per la senyora Mercè Salvadó Sugrañes el dia 11 d'abril d'enguany (registre d'entrada número 2005008772), mitjançant la qual demana la reducció d'un terç de la jornada laboral per raó de guarda legal d'un infant menor d'1 any.

Atès que la senyora Mercè Salvadó Sugrañes ocupa interinament un lloc de treball d'educadora a la llar El Parquet, amb una dedicació de dos terços de jornada i s'incorpora, després de la corresponent llicència per maternitat, el proper dia 4 de maig.

Atès que aquesta Junta de Govern, en la sessió celebrada el dia 27 d'agost de 2.004, va prendre, entre d'altres, l'acord de contractar la senyora Sandra López Pina com educadora de llar, mitjançant un contracte d'interinitat a temps parcial (jornada d'un terç), mentre la senyora

Teresa Mestre Randé (educadora-directora de la llar El Parquet) tingués reconeguda una reducció de jornada.

Atès que en la sessió del dia 24 de gener de 2.005, la Junta de Govern Local va acordar ampliar la jornada laboral de la senyora Sandra López Pina fins a dos terços, mentre durés la baixa per maternitat de la senyora Mercè Salvadó Sugrañes.

Atès allò que estableix l'article 2 de la Llei 6/2002, de 25 d'abril, de mesures relatives a la conciliació del treball amb la vida familiar del personal de les administracions públiques catalanes i de modificació dels articles 96 i 97 del Decret Legislatiu 1/1997, quan assenyala que "es modifica l'article 97 del Decret legislatiu/1997, inclòs el títol, que resta redactat de la manera següent: "Article 97. Especificitats dels permisos per lactància, guarda legal, maternitat, adopció i acolliment, i per a tenir cura de persones en situació de dependència..... 2. Els permisos per guarda legal, adopció i acolliment , i per a tenir cura de persones en situació de dependència, tenen les especificitats següents: ... b) En el supòsit de reducció d'un terç de la jornada de treball per raó de guarda legal d'un infant, els funcionaris tenen dret a percebre el 100% de la retribució fins que l'infant tingui un any com a màxim. Per a obtenir aquesta reducció de jornada de treball, el funcionari o funcionària ha de presentar la sol·licitud a partir del moment en què es reincorpora al treball després del permís per maternitat que regula l'apartat 4"".

Atès allò que estableix l'article 1.b del conveni col·lectiu del personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, quan assenyala com a objectiu primordial d'aquest text "en la mesura que sigui legalment possible, l'assimilació del règim jurídic del personal laboral respecte a l'aplicable al personal funcionari".

Atès que en la Comissió Paritària del Conveni del dia 20 de setembre de 2002 es va acordar fer extensives al personal laboral de l'ajuntament, les mesures previstes per als funcionaris en la llei 6/2002.

Atès que es compleixen els requisits que especifica la norma aplicable i així s'ha demostrat.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans i el de la Tècnica d'Educació, s'

**ACORDA:**

**Primer.-** Deixar sense efecte l'ampliació de la jornada acordada per la Junta de Govern en la sessió celebrada el dia 24 de gener de 2.005, a favor de la senyora Sandra López Pina, amb efectes des del dia 3 de maig d'enguany, pel fet que es reincorpora la senyora Mercè Salvadó Sugrañes.

**Segon.-** Reconèixer a la senyora Mercè Salvadó Sugrañes, una reducció d'un terç de la seva jornada laboral per raó de guarda legal d'un fill menor d'un any, sense que això comporti cap merma de la seva retribució. Determinar que aquesta reducció tingui efectes entre els dies 4 de maig de 2.005 i 11 de gener de 2.006, ambdós inclosos.

**Tercer.-** Ampliar la jornada laboral de la senyora Sandra López Pina fins a 3 hores i 53 minuts, amb efectes del dia 4 de maig d'enguany i mentre tant duri la reducció de jornada reconeguda en l'acord anterior a la senyora Mercè Salvadó Sugrañes (reducció d'un terç de jornada per raó de guarda legal d'un infant menor d'un any).

**Quart.-** Consignar com a despesa d'aquesta ampliació la quantitat de 395,89 euros mensuals i imputar-la a la partida 2 42201 13000 del pressupost vigent.

**Cinquè.-** Donar trasllat d'aquest acord a les senyores Mercè Salvadó Sugrañes i Sandra López Pina, al Cap de Servei d'Educació, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

#### **GOVERNACIO.**

• **14.** Atès que per Edicte d'aquest Ajuntament publicat en el BOP núm. 67, del 19 de març de 2005, es van iniciar els tràmits destinats a declarar com a béns no utilitzables, una relació de vehicles automòbils trobats abandonats a la via pública i recollits per la Policia Local, per tal de procedir a la seva alienació, de conformitat amb els procediments admesos en dret.

Atès a l'oferta econòmica formulada per l'industrial Pedro Ferrer Mermejo, el qual ofereix la quantitat de 649,08€ pel lot de vehicles esmentats en l'Edicte.

Atès el vist-i-plau que formula el Cap de la Policia Local a l'oferta presentada.

Per tot l'anterior, s'acorda:

Adjudicar directament el lot de vehicles abans esmentat al senyor PEDRO FERRER MERMEJO, amb DNI núm. 35.077.170 i domiciliat al carrer Aragó núm. 534 de Barcelona, per un import total de 649,08€.

• **15.** Vist l'escrit presentat per la senyora SÒNIA MATEU RICARTE, en el qual formula reclamació de responsabilitat patrimonial, pels danys soferts al seu vehicle Fort KA, matrícula B-2829-UU, en haver xocat contra un post de ferro de tancament del carrer no senyalitzat degudament, situat just a l'entrada del carrer General Vallès, el passat 26 de febrer de 2005.

Vist l'informe emès al respecte pel Cap de la Policia Local i el caporal núm. 105, d'aquest ajuntament, segons el qual, informa que :

" .... que el fet que el post es trobés al mig de la calçada sense cap senyalització que ho indiqués, tot i que l'accident va ocòrrer a ple dia, es podria considerar com un obstacle perillós a la via i possiblement, fos una de les causes de l'accident...."

Per tot l'anterior, s'acorda:

Estimar la reclamació de responsabilitat patrimonial formulada per la senyora Sònia Mateu Ricarte, i abonar-li la quantitat de 1518,02€ per la reparació del vehicle.

• **16.** Vista la reclamació de responsabilitat patrimonial contra aquest Ajuntament presentada per Joan Bernabeu Oliver el dia 1 d'abril de 2005.

Atès que Joan Bernabeu reclama una indemnització de 1.000 €, pel fet que el vehicle de la seva propietat va ser retirat de la via pública per estacionar en lloc prohibit, i dipositat en el dipòsit municipal de vehicles durant cinc dies, tot això de forma indeguda segons el reclamant.

Atès que consta que el dia 27 d'octubre de 2004 el vehicle de Joan Bernabeu estava estacionat en un lloc de l'avinguda de Catalunya senyalitzat per a ús exclusiu de persones amb disminució, per la qual cosa va ser retirat per la grua municipal i objecte de denúncia.

Atès que segons acredita l'agent policial denunciant la tarjeta de persona amb disminució no es trobava col·locada al vehicle o bé no resultava visible, per la qual cosa la denúncia formulada era correcta.

Atès que posteriorment es va poder comprovar, per justificar-ho així l'interessat, que Joan Bernabeu té reconeguda la condició de persona amb disminució i és titular de la tarja que el permet estacionar en lloc reservat, per la qual cosa tot i que la denúncia era correcta es va optar, amb l'ànim d'afavorir els drets de les persones amb discapacitats, per anul·lar la sanció imposada i per fer la devolució de l'import de la taxa pel servei de grua.

Atès que per una banda la denúncia era correcta pel fet de no trobar-se visible la tarja, i per una altra si Joan Bernabeu va trigar cinc dies en abonar l'import de la grua i retirar el vehicle estem en presència d'una circumstància que només a ell és imputable.

Per això, s'ACORDA:

Desestimar la reclamació de responsabilitat patrimonial, de 1.000 €, presentada per Joan Bernabeu Oliver.

• **17.** vist l'escrit presentat per la senyora MA. CARMEN GIMENO MATA ,en el qual formula reclamació de responsabilitat patrimonial, pels danys soferts al seu vehicle Renault Clio, matrícula B-4599-WZ, en l'accident de trànsit a causa, segons la reclamant, de mala senyalització

viària, en el carrer camí de Moja i Cubelles, el passat 29 de març del 2004.

Vist l'informe emès al respecte pel Cap de la Policia Local i el caporal núm. 105, d'aquest ajuntament, segons el qual , argumenta i conclou que :

".... la demanda presentada per la Sra. Ma. del Carmen Gimeno Mata, està fora de lloc i no procedeix, ja que les causes principals de l'accident, com s'han exposat i argumentat, van estar unes altres i no pas la possible senyalització deficient de la via..."

Per tot l'anterior, s'acorda:

Desestimar la reclamació de responsabilitat patrimonial formulada per la senyora Ma.del Carmen Gimeno Mata.

## **AREA DE COMUNICACIÓ I PARTICIPACIÓ CIUTADANA.**

### **RELACIONS EUROPEES**

• **18.** Atès que el projecte VINTUR (Iniciativa INTERREG) sol·licitat per l'Ajuntament de Vilafranca, en nom RECEVIN, va rebre l'aprovació dels organismes europeus per la realització del projecte des del juliol de 2003 fins desembre de 2005.

Atès el senyor Joan Anton Fernández Moreno ha presentat la seva renúncia voluntària del contracte formalitzat el 22 de juliol de 2004.

Atès que la senyora Iolanda Duque Girona, forma part de la darrera borsa de treball d'administratiu i que ha manifestat el seu acord a ser contractada.

Atès l'informe de la Cap de Relacions Europees, s'

#### **ACORDA :**

**Primer.-** Contractar la senyora Iolanda Duque Girona, com a administrativa, des del dia 2 de maig de 2005, mitjançant un contracte d'obra o servei determinat, a jornada sencera i vinculat al projecte VINTUR.

**Segon-** Establir que la retribució bruta mensual sigui de 1.211,00 € i a càrrec de la partida 3 32228 13100 del pressupost municipal vigent.

**Tercer.-** Donar trasllat d'aquest acord, als Caps de Servei de Relacions Europees i Foment per a l'Ocupació, a la Intervenció General i al Servei de Recursos Humans.

## **AREA DE DESENVOLUPAMENT ECONOMIC I PROMOCIO**

### **FORMACIÓ PER A L'OCUPACIÓ.**

• **19.** Concedir una beca a les alumnes del Projecte Iniciatives locals d'Ocupació i Millora de l'Ocupabilitat en el Sector de Serveis a les persones, ILO-SER-3, subvencionat per la Diputació de Barcelona, per un import de sis mil cinc-cents cinquanta-nou euros i dinou cèntims (6.559,19 €), d'acord amb el següent detall:

| COGNOMS         | NOM       | IMPORT<br>GENER | IMPORT<br>FEBRER | IMPORT<br>MARÇ  | IMPORT<br>TOTAL |
|-----------------|-----------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|
| BANDERA MORA    | PAQUITA   | 149,63          | 299,25           | 209,48          | <b>658,35</b>   |
| CHAFI           | SIHAM     | 0,00            | 299,25           | 314,21          | <b>613,46</b>   |
| LLORET MURGADES | JOSEFA M  | 149,63          | 299,25           | 209,48          | <b>658,35</b>   |
| MANSILLA ONIEVA | SUSANA    | 209,48          | 201,99           | 190,77          | <b>602,24</b>   |
| MESTRE ROIG     | MARTA     | 299,25          | 374,06           | 374,06          | <b>1047,38</b>  |
| PALAU CALBET    | M. ROSER  | 112,22          | 374,06           | 74,81           | <b>561,09</b>   |
| PEDRERO LLOR    | SERAFINA  | 117,83          | 261,84           | 183,29          | <b>562,96</b>   |
| RISCO RUIZ      | NORMA E.  | 56,11           | 374,06           | 168,33          | <b>598,50</b>   |
| SUÁREZ LÓPEZ    | M. TERESA | 149,63          | 299,25           | 209,48          | <b>658,35</b>   |
| VALDERRAMA POLO | DALILA G. | 164,59          | 299,25           | 134,66          | <b>598,50</b>   |
| <b>TOTALS</b>   |           | <b>1.408,35</b> | <b>3.082,28</b>  | <b>2.068,57</b> | <b>6.559,19</b> |

Aquesta despesa anirà a càrrec de la partida 6.32303.48100 del pressupost municipal vigent.

### **AREA D'ACCIÓ TERRITORIAL**

#### **PROMOCIO ECONOMICA**

• 20. Atès que la Diputació de Barcelona, a través de l'Àrea de Promoció Econòmica i Ocupació, té com un dels seus eixos prioritaris articular la seva actuació de desenvolupament local al voltant del pactes territorials en tant que instruments de concertació i programació estratègica territorials.

Atès que la Generalitat de Catalunya ha aprovat, segons resolució del Director General d'Ocupació de data 26 de novembre de 2004, ha aprovat a la Diputació de Barcelona la realització d'un Projecte d'Unitat de Promoció Econòmica i Desenvolupament anomenat "Unitat d'Assistència Tècnica als Pactes Territorials per al Desenvolupament Local i l'Ocupació", amb l'objecte de donar assistència tècnica als agents territorials de desenvolupament econòmic i ocupació de l'aprovincia de Barcelona articulats en Pactes Territorials.

Atès que la Diputació de Barcelona posa a disposició dels diferents pactes territorials de la província de Barcelona un/a tècnic/a territorial per tal d'assistir tècnicament els diversos agents que conformen els pactes.

Atès que l'Ajuntament de Vilafranca és entitat integrant del Pacte Territorial de l'Alt Penedès i alhora coordinadora del mateix i per això destinatària d'aquest tècnic.

Atès que la Diputació de Barcelona regula la relació entre les entitats que reben el tècnic (Ajuntament de Vilafranca del Penedès, en aquest cas) i ells mateixos mitjançant conveni específic de *col·laboració en el marc del projecte UPD d'assistència tècnica als pactes territorials per al desenvolupament local i l'ocupació.*

#### **S'ACORDA,**

Aprovar un conveni amb la Diputació de Barcelona, Àrea de Promoció Econòmica i Ocupació, dins el Pacte

Territorial de l'Alt Penedès, específic de col·laboració en el marc del projecte UPD d'assistència tècnica als pactes territorials per al desenvolupament local i l'ocupació.

Facultar el Regidor de Promoció Econòmica per signar aquest conveni.

#### **URBANISME - HABITATGE**

- **21.** Concedir al Sr. RAMON NOVELL PUJADAS, una llicència d'ocupació i ús per a un habitatge unifamiliar entre mitgeres al c. Cal Bolet, 14.

- **22.** Aprovar l'informe emès pels Serveis Tècnics municipals, a petició de Josep-Antoni Mestre Mestre i Josefina Serra Solé, en consulta prèvia per a l'ús d'oficines en el local situat als baixos de la finca del carrer del Nord, núm. 6, donant trasllat del referit informe als interessats

- **23.** Aprovar l'informe emès pels serveis tècnics municipals, a petició de Joan Soler Ferré, per les condicions urbanístiques i d'edificabilitat de la finca situada al carrer del Dr. Fleming, núm. 83, donant trasllat del referit informe a l'interessat.

- **24.** Aprovar l'informe emès pels serveis tècnics municipals, a petició del Sr. Pere-Anton Bolet i Rovira, per les condicions urbanístiques i d'edificabilitat del solar F1-3 del sector la Girada 2, amb façana als carrers dels Falcons de Vilafranca i de Pere Bohigas, donant trasllat del referit informe a l'interessat.

- **25.** Vist l'informe emés pel Cap de Servei de Cultura en el que posa de manifest la necessitat de realitzar obres a la teulada de la Basílica de Santa Maria, concretament reparació d'una part de la coberta de l'església, per tal de donar seguretat a les persones que durant la Festa Major van a veure l'entrada de Sant Fèlix i el castell de focs final del correfoc, com també a les persones que passen per sobre la teulada per instal·lar els focs que es llencen des de l'esmentat lloc.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia a favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Vist l'informe del departament de compres favorable a l'adjudicació de la redacció del projecte i direcció de l'obra a favor de l'empresa Josep M. Martí i Arquitectes Associats, S.L., s'

A C O R D A:

Encarregar la redacció del projecte i direcció de l'obra de reforma i consolidació d'una part de la coberta de

la Basílica de Santa Maria de Vilafranca del Penedès, a Josep M. Martí i Arquitectes Associats, S.L., per un import total de 4.640,00 euros (Iva inclòs).

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 3 43201 6270090 del pressupost municipal vigent.

• **26.** Atès que per tal d'analitzar la millor de les ubicacions en el terme de Vilafranca del Penedès de la futura "Estació de regionals", aquest Ajuntament creu necessari contractar la redacció d'un estudi sobre la futura ubicació de l'estació, derivada de la necessitat de tenir uns criteris tècnics independents.

Vist l'informe emés pel cap dels Serveis Tècnics, tenint en compte la disponibilitat d'execució de l'estudi en un breu termini de temps i la valoració ecocòmica efectuada per INTRAESA Enginyeria de Traçats i Estructures, s'

A C O R D A:

Adjudicar un contracte de consultoria i assistència en la modalitat de contracte menor, a INTRAESA Enginyeria de Traçats i Estructures, per a la redacció d'un estudi sobre la futura ubicació de l'estació intermodal de trens regionals i de rodalies en el terme municipal de Vilafranca del Penedès, per un import total d'11.982,80 euros (IVA inclòs).

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 3 43201 6270090 del pressupost municipal vigent.

• **27.** Transcorregut el període de garantia de les obres relatives als treballs d'"Urbanització espai lliure davant l'Espiga" executades per l'empresa Construccions Jordi Riera, S.L., resta dita empresa lliure de responsabilitats.

Per tant, i vist l'informe obrant en l'expedient i la legislació de contractes de les administracions públiques, s'

ACORDA:

Retornar a Construccions Jordi Riera, S.L., la fiança dipositada en garantia de les esmentades obres, d'import 5.910,00 euros.

L'import o document ingressat, es trobarà a la seva disposició en el moment que rebeu l'oportú avís de la Tresoreria Municipal.

• **28.** Concedir la llicència sol·licitada per GAS NATURAL SDG, SA, per a la instal·lació de noves canalitzacions soterrànies de gas, afectant els carrers dels Ferrers i de la Fruita, en una longitud total de 58 metres, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002 i a les condicions especials prescrites en

l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present

- **29.** Concedir la llicència sol·licitada per ENDESA DISTRIBUCIÓ ELÈCTRICA, S.L.U., per a la instal·lació de línies soterrànies de baixa tensió, afectant el camí de Bordallet, d'aquest terme municipal, en una longitud de 175 metres (referència NT 0121210-BT), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

- **30.** Concedir la llicència sol·licitada per ENDESA DISTRIBUCIÓ ELÈCTRICA, S.L.U., per a la instal·lació de línies soterrànies de baixa tensió, afectant els carrers d'Antoni Mestres Jané i Baldomer Lostau, en una longitud total de 80 metres (referència N.T. 0143448-BT), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

- **31.** Concedir la llicència sol·licitada per ENDESA DISTRIBUCIÓ ELÈCTRICA, S.L.U., per a la instal·lació de línies soterrànies de mitja tensió, afectant els carrers d'Antoni Mestres Jané i de Baldomer Lostau, en una longitud total de 70 metres (referència N.T. 0143448-AT), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

#### **OBRES I PROJECTES**

- **32.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Joan Socias Badia, amb la finalitat

de realitzar la construcció d'un habitatge unifamiliar, previ enderrocament de l'edificació existent, en l'immoble situat al carrer del General Vallès, núm. 11, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 101/2005.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm. 2005001545, el dia 31-01-2005.

Import garantia per reposició de serveis, 900 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 3.087,72 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

Les obres no es podran iniciar fins l'obtenció de la llicència preceptiva per a l'ocupació de la via pública.

• **33.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Ordal Finques, S.A., amb la finalitat de realitzar la construcció d'un edifici de nova planta, previ enderrocament de l'edificació existent, en l'immoble situat al carrer de Graupera, núm. 35, i amb façana posterior al carrer de Muralla dels Vallets, format per baix, dues plantes superiors i sotacoberta, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 700/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm.2004018352, el dia 30-11-2004.

El nombre d'habitatges resultant de la petició i de la llicència és de 6.

Import garantia per reposició de serveis, 900 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 2.593,80 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

Les obres no es podran iniciar fins l'obtenció de la llicència preceptiva per a l'ocupació de la via pública.

• **34.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Amparo Camilo Rueda i Antonio Huertas Hernández, amb la finalitat de realitzar la construcció d'un habitatge unifamiliar aïllat en el solar del passatge de les Germanes Lara, núm. 12 (adjudicació parcel·la núm. 138 del sector Ciutat Jardí Sant Julià), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 1134/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm. 2004027792, el dia 02-03-2005

Import garantia per reposició de serveis, 1.200 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 2.403 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

Les obres no es podran iniciar fins l'obtenció de la llicència preceptiva per a l'ocupació de la via pública.

## **AREA DE VIA PUBLICA.**

### **SERVEIS VIARIS**

• **35.** Atès que amb data 31/03/2005 ha finalitzat el contracte corresponent al servei de Recollida de Paper i Cartró Comercial a carrers d'elevada concentració de comerços de la Vila.

Atès el deure de mantenir la imatge de netedat dels carrers, on freqüentment es troben caixes i cartrons fora dels contenidors, i la necessitat de contractar contínuament aquest servei de recollida.

Ateses les condicions actuals i la necessitat de mantenir una continuïtat en el servei, és adient la contractació d'una empresa especialitzada, mitjançant la convocatòria de la corresponent licitació.

Atès que s'ha redactat el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques, i que existeix consignació pressupostària suficient i adequada per al finançament del contracte.

Atès que el pressupost del contracte és igual o superior a 30.050,61 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per procediment obert i amb la forma d'adjudicació de concurs, d'acord amb els articles 73 i 74 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès que s'ha confeccionat l'expedient de contractació adient, s'

ACORDA:

Aprovar l'expedient de contractació administrativa del servei de Recollida de Cartrons a Carrers del Centre de la Vila i Altres. El preu màxim del contracte és de 65.000.- €. anuals (I.V.A. inclòs).

Establir que la contractació tindrà lloc per procediment obert i mitjançant concurs públic, i aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques, el qual es considera part integrant del contracte i no serà sotmès a informació pública tenint en compte que l'Ajuntament té aprovat el corresponent plec de clàusules administratives generals. Es disposa l'obertura del procediment de contractació, i la licitació serà anunciada en el Butlletí Oficial de la província.

Aprovar la despesa corresponent, d'import màxim 65.000.- €. anuals (I.V.A. inclòs), amb càrrec a la partida 5.44201.22701 del pressupost de la corporació vigent.

• **36.** Atès que s'estima convenient contractar, el subministrament d'un carretó elevador de segona mà, destinat al transport d'eines i materials de la Unitat de Serveis.

Atès que el pressupost màxim per a l'adjudicació del vehicle esmentats és inferior a 30.050,61 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per procediment negociat sense publicitat, d'acord amb l'article 210 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès que s'ha confeccionat l'expedient de contractació adient, s'

ACORDA:

Aprovar l'expedient de contractació administrativa pel subministrament d'un vehicle tipus carretó elevador de segona mà, amb les característiques tècniques iguals o equivalents a les sol·licitades en l'informe annexa, pel preu màxim de 20.000.- €. (IVA inclòs).

Establir que la contractació tindrà lloc per procediment negociat sense publicitat, i aprovar el plec de

clàusules administratives particulars. Es disposa l'obertura del procediment de contractació.

Aprovar la despesa corresponent, per l'import màxim de 20.000.- €. (IVA inclòs) amb càrrec a la partida 5.43202.62400 del pressupost de la corporació vigent.

#### **MOBILITAT I APARCAMENTS**

•37. Atesa la conveniència de regular l'estacionament de vehicles a la calçada de la via pública que dificulten la circulació d'altres vehicles i la necessitat de revisar i actualitzar les reserves de càrrega-descàrrega per facilitar les necessitats d'industrials i comerciants de la zona.

ACORDA:

La col·locació de pilones metàl·liques blanques i vermelles a la calçada dels carrers: a).- Mas i Parera, cantonada amb la plaça de l'Abat Blanch, tres pilones per evitar l'estacionament de vehicles que dificultin l'entrada al col·legi Mas i Parera; i b).- Pati del Gall cantonada amb el carrer d'Orient, dues pilones per evitar l'estacionament de vehicles que dificulten el gir d'altres vehicles, principalment camions i bussos.

Senyalitzar reserves de Càrrega-Descàrrega als següents indrets: a).- Al carrer de Guardiola a l'entorn del núm. 10; i b).- Al carrer de Meliό al davant del núm. 14.

S'adjunta croquis corresponent a cada una de les indicades actuacions.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretari aquesta acta.

L'ALCALDE,

EL SECRETARI,

Marcel Esteve i Robert

Francesc Giralt i Fernàndez